* von dieser Verlobungsfeierlichkeit wie sie hineinkam etc! 

10. Urkunde von 1325 (Dipl. Norveg. V 72). 

In nomine domini amen. Anno ejusdem millesimo CCC° XX° 
IUI causa matrimonialia coram officiali nostro ventilata que inter 
Dornildam actricem ex parte una et Erikum reum ex altera parte 
vertebatur iuris ordine in citacione litis contestatione ac de veritate 
dicenda iurato cum pluribus aliis processum cause tangentibus 
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canonice observato ad ipsius officialis supplicacionem assumpsimus 
èaudern causam ulterius audiendam. Partibus itaque ipsis _citatis 
et coram nobis assignatis diebus pluries comparentibus invenimus 
Domilde mulieris intencionem quantum ad ea qu:e in judicio pro-
posuit de jure fundatam. primo ex eo quod de eornm deposicionibus 
de veritate dicenda redactis in scriptis Erikus a Domilda peciit 
ipsius consensum in hec verba: Vis mihi in uxor em desponsari? 
et paulo post idem vir : bene esset rnihi, si hac nocte tecum concum-
berexn, que ad hoc respondit: fortius te mihi vinculo matrimoniali 
alligabis, antequani me carnaliter cognoscas, quant statini in presencia 
filie Domilde iurate deponentis desponsavit. Preterea Olof Gylauge 
de taberna expulsa per Ericum jurata deposuit, se eodem momento 
inicium contractus desponsacionis audivisse cum ante hostium taberne 
amhularet. Ceterum idem Eiricius a nobis pretextu iuramenti prestiti 
de veritate, dicenda requisites utrum coram officiali lite pendente 
cum dicta Domilda concubuisset, qui iurando et detestando inficie-
batur se nunquam post litem motam rem cum ipsa habuisse, quous-
que testes per mulierem coram nobis producti volueritnt jurati 
deponere, ipsum res suas in domum Domilde tanquam sue legitime 
uxoris deposuisse translatas et cum ea quatuor noctibus continue 
prout cum sua legitima solum cum sola dormivisse, quod statini 
pupplice in judicio fatebatur, quem in hoc arti culo notabiliter 
variantem veritatem subticendo similiter in ceteris articulis ut in 
hoc variasse suspicamur, quapropter suis dictis dignum duximus 
nullam fidem adhibendam. Et licet singule rationes per se allegate 
ad sententiandum non sufficiant, conjuncte tamen sufficiant simul 
cumulate eciam si testes deponentes non sufficerent tamen consensus 
de carnali copula pro substantia matrimonii presumpti et verba 
precedencia pro forma iudicentur. Nos igitur Audfinnus dei gracia 
episcopus Bergensis super hoc communicate sapientum Consilio inter 
Eiricum et sepedictam Domildam veruni et legitimum esse matri-
monium sentencialiter diffinimus.